INDICAÇÃO Nº 338/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a passagem do caminhão pipa na rotatória de acesso ao Bairro Colinas de Santa Bárbara, onde foi realizada obra de recomposição dos bloquetes, devido à poeira formada pela areia do calçamento.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes reivindicam, a prefeitura, a passagem de caminhão pipa no referido local para abaixar a poeira na via. Há poucas semanas foi realizada a recomposição do calçamento de bloquetes e a areia usada na obra tem provocado a poeira, que acaba invadindo as casas e comércios próximos, causando transtornos como sujeira e doenças respiratórias.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE